
 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 033-2025-FE-UNAP 

Iquitos, 5 de mayo del 2025 
-1- 

 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

AMAZONIA PERUANA 

 

VISTO: 

El Acta de Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de los miembros de consejo de facultad, de fecha 

30 de abril del 2025, en la cual se acordó, por mayoría, aprobar la propuesta presentada por la señora 

Decana para el reconocimiento de la Comisión Central encargada de organizar las actividades por el 

LIV Aniversario de la Facultad.   

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, durante la Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad, realizada el 30 de abril de 2025, la señora 

Decana, Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ, presentó la propuesta de conformación de la Comisión Central 

para la organización del LIV Aniversario de la Facultad de Enfermería. 

 

Que, la propuesta incluye la participación de representantes del personal docente, administrativo y 

estudiantil, quienes serán responsables de planificar, coordinar y ejecutar las actividades 

conmemorativas. 

 

Que, los miembros del Consejo de Facultad, luego de la correspondiente deliberación, aprobaron por 

mayoría la propuesta y expresaron su conformidad con el reconocimiento de dicha Comisión. 

 

Que, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N.º 30220, el Estatuto General de la 

UNAP y demás disposiciones legales vigentes; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO: Reconocer a los miembros de la Comisión Central encargada de la organización y 

ejecución del programa de actividades con motivo del LIV Aniversario de la Facultad de Enfermería, 

la cual queda conformada de la siguiente manera:  

 

Representantes de Docentes 

- Lic. Enf. Elena LÁZARO RUBIO DE SOSA, Dra.   Presidenta 

- Lic. Enf. Zeida Virgilia HUAYLLAS INFANTE, Mgr.   Miembro 

- Lic. Enf. Nelly SALAZAR BECERRIL, Dra.   Miembro 

- Lic. Enf. Isabel NAVAS TORRES, Mgr.   Miembro 

- Lic. Enf. Hilda MONTOYA DE LÓPEZ, Dra.   Miembro 

- Lic. Enf. Blanca VELA DE MONTALVÁN, Mgr.   Miembro 

 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 033-2025-FE-UNAP 

Iquitos, 5 de mayo del 2025 
-2- 

 

Representantes del personal Administrativo  

- Sra. Katherine Rosario VÁSQUEZ OROCHE   Miembro 

- Sra. Marita Noemí CHUFANDAMA CHUMBE   Miembro 

- Sr. Roberto VÁSQUEZ MANIHUARI   Miembro  

 

Representantes de Estudiantes 

- Srta. Yenmi HIDALGO RODRIGUEZ   Miembro 

- Srta. Christell Celeste DÁVILA PORTOCARRERO   Miembro 

- Srta. Niobe Scarleth Galena GREENWICH RUIZ   Miembro 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 
 
 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 
 
 
c.c.: Direcciones (3), Dpto. Académicos (3), Comisiones (5), Interesados (12), Archivo. 

 

 


